
 E D I C T O 
 
 
Que se ha dictado, en fecha 7 de enero de 2025, la siguiente Resolución, que a 
continuación se transcribe:  
 
“Resolución Nº 3 de 7 de enero de 2025 
 
 

DECRETO DE LA CONCEJALA DELEGADA DE RRHH  
 

Doña Patricia Merenciano Rodilla, Concejal delegada de RRHH del Ayuntamiento de 
Benaguasil (Valencia), en virtud de la delegación efectuada por la Alcaldía-
Presidencia, por Decreto núm. 796, de 11 de julio de 2023, resulta que: 
 
Visto que mediante Decreto número 1416, de fecha 6 de diciembre de 2024, se 
aprobaron las Bases específicas para la creación de una bolsa de trabajo para la 
provisión temporal de dos puestos de administrativo para el departamento de Servicios 
Sociales Generales de Atención Primaria, Grupo C; Subgrupo C1, Clasificación: 
Escala Administración Especial, para la ejecución del programa de carácter temporal 
“Refuerzo del Departamento de Servicios Sociales” para proveer mediante 
nombramiento como funcionario/a interino/a, a través del sistema concurso-oposición. 
 
Visto que las citadas Bases fueron publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de 
Valencia número 244, de fecha 19 de diciembre de 2024, y en la página web, 
abriéndose a partir del día siguiente al de la publicación, el plazo de diez días 
naturales para la presentación de instancias.  
 
Visto que se han presentado las siguientes instancias: 
 

 Nombre DNI Admitido Motivo no 
admisión 

1 Alonso Madrigal Sandra 484****** Si  

2 Amancei Gheorghiu Stefana 388****** Si  

3 Arnáez Martínez Marina 711****** Si  

4 Balaguer Domínguez María Elisa 243****** Si  

5 Bovi Bertomeu María Amparo 484****** Si  

6 Bru Martínez María 208****** Si  

7 Calduch Vela Marcela 736****** Si  

8 Camps Molina María del Carmen 736****** Si  

9 Figna García Claudia Andrea 448****** Si  

10 García Blesa Sergio 448****** Si  

11 Hernández Puchades Rebeca 532****** Si  

12 Herreros García Julia Encarnación 243****** Si  

13 Marcian Andreu Irene 540****** Si  

14 Máñez Montero Sandra 484****** Si  

15 Martín Sáez Amanda 540****** Si  

16 Medina Acosta Antonio 485****** Si  



17 Montaña Aviño Víctor Manuel 291****** Si  

18 Mora Martínez Ana Isabel 201****** Si  

19 Novella Gorrea Amanda 267****** Si  

20 Pedra Ruiz Gustavo Eduardo 201****** Si  

21 Ramos Valero Leticia 736****** Si  

22 Reboso Flores Nairoby de la Concepción 511****** Si  

23 Requena Caballero Marta 031****** Si  

24 Rodríguez Sanz Paula 484****** Si  

25 Tamarit Contelles Eva María 737****** Si  

26 Valcarell Ripoll Jorge 532****** Si  

 
Y, estando correcta toda la documentación presentada, se procede a la publicación de 
la lista provisional de admitidos y excluidos en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento 
y en la página web, convirtiéndose ésta automáticamente en definitiva por agilidad 
administrativa. 
 
Considerando que de conformidad con el artículo 20 del RD 364/1995 por el que se 
aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al servicio de la 
Administración General del Estado, al no existir necesidad de subsanación alguna por 
parte del mismo, se convierte la lista de admitidos en definitiva y, se procede a la 
designación de la composición exacta del tribunal, así como a indicar el día, lugar y 
hora en que tendrá lugar la celebración de la primera parte de primer y único ejercicio. 
 
Por tanto, a la vista de ello 
 
RESUELVO 
 
PRIMERO. Proceder a la aprobación de la lista definitiva de admitidos. 
 
ADMITIDOS:  
 

 Nombre DNI 

1 Alonso Madrigal Sandra 484****** 

2 Amancei Gheorghiu Stefana 388****** 

3 Arnáez Martínez Marina 711****** 

4 Balaguer Domínguez María Elisa 243****** 

5 Bovi Bertomeu María Amparo 484****** 

6 Bru Martínez María 208****** 

7 Calduch Vela Marcela 736****** 

8 Camps Molina María del Carmen 736****** 

9 Figna García Claudia Andrea 448****** 

10 García Blesa Sergio 448****** 

11 Hernández Puchades Rebeca 532****** 

12 Herreros García Julia Encarnación 243****** 

13 Marcian Andreu Irene 540****** 

14 Máñez Montero Sandra 484****** 



15 Martín Sáez Amanda 540****** 

16 Medina Acosta Antonio 485****** 

17 Montaña Aviño Víctor Manuel 291****** 

18 Mora Martínez Ana Isabel 201****** 

19 Novella Gorrea Amanda 267****** 

20 Pedra Ruiz Gustavo Eduardo 201****** 

21 Ramos Valero Leticia 736****** 

22 Reboso Flores Nairoby de la Concepción 511****** 

23 Requena Caballero Marta 031****** 

24 Rodríguez Sanz Paula 484****** 

25 Tamarit Contelles Eva María 737****** 

26 Valcarell Ripoll Jorge 532****** 

 
SEGUNDO. Proceder a designar a los miembros del Tribunal, siendo los siguientes: 
 
Presidente:  
 
Titular: Jesús Antonio Gómez Asensio. Funcionario del Ayuntamiento de Benaguasil. 
Suplente: Alberto Sabater Chiva. Funcionario del Ayuntamiento de Benaguasil. 
 
Secretario:  
 
Titular: José Miguel Subiela Dura. Funcionario del Ayuntamiento de Benaguasil.  
Suplente: Montiel Andrés Asensi. Funcionaria del Ayuntamiento de Benaguasil. 
 
El Secretario del Tribunal actuará con voz y voto, constituyéndose también, por tanto, 
en vocal. 
 
Vocales:  
 
Titular: Begoña Rodríguez Álvarez. Funcionaria del Ayuntamiento de Benaguasil. 
Suplente: Concha Ramada Sabater. Funcionaria del Ayuntamiento de Benaguasil. 
 
Titular: Sonia Espinosa Garrido. Funcionaria del Ayuntamiento de Benaguasil. 
Suplente:  Andrés Benlloch Faus. Funcionario del Ayuntamiento de Benaguasil. 
 
Titular: Francisco José Asensi Domingo. Funcionario del Ayuntamiento de Benaguasil. 
Suplente: Ismael Boronat Castel. Funcionario del Ayuntamiento de Benaguasil. 
 
 
TERCERO. Desígnese el día 13 de enero de 2025 como fecha para la celebración del 
único ejercicio, consistente en la realización de varios ejercicios teórico/prácticos 
relacionados con las funciones propias de la plaza objeto de la presente convocatoria, 
con las materias indicadas en el Temario del Anexo I, en un tiempo máximo de una 
hora que tendrá comienzo a las 9:00 horas en la planta sexta del Ayuntamiento.  
 

 
En Benaguasil, a la fecha de la firma electrónica. 


